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Vi anser även att det finns en stark demokratisk poäng med att medborgare involveras i 

stadens politiska verksamheter när så är möjligt, och finner det märkligt att 

rationalisera bort ett medborgerligt engagemang.”  

 
 

§ 13    Remiss av kommunstyrelsens pensionärsråds (KPR) skrivelse angående  

           kommunala utförare inom äldreomsorgen, mm 

           Remiss från kommunstyrelsen, dnr 327-1886/2013 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 201-294/2013  

 

 Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt 

(FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av vice 

ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) och ersättaryrkande från 

Madeleine Sjöhage (C). 

  

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag till beslut.  

 

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt 

uttalande. 

 

 Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag 

som stöds av (M), (FP), (MP) samt som stöds av ersättaryrkande från (C) 

och egna förslag till beslut från (S) och (V) var för sig. 

 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för 

förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M), (FP), (MP) och 

ersättaryrkande från (C). 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande  

och överlämnar till kommunstyrelsen som sitt svar på remiss gällande  

skrivelse från kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR). 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Reservation från (S):  
Mot beslutet reserverar sig ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och hänvisar till eget 

yrkande:  

”Socialdemokraterna yrkar att äldrenämnden beslutar: 

att            uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med ett förslag till 

utökad betänketid för den äldre när hon/han ska svara på anvisat boende 
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att            därutöver anföra: 

 

Den betänketiden som tillämpas av staden är för kort. Att lämna ett hem där den äldre 

kanske har bott nästan hela sitt vuxna liv till att ge upp allt och flytta till ett 

äldreboende kan kräva längre betänketid än den tiden som tillämpas nu. 

 

Vi kan konstatera att hemtjänsten inom staden är inte jämlik längre. De privata 

utförarna kan sälja ytterligare tjänster till de äldre men eftersom de kommunala 

utförarna inte får göra detta så får de mindre bemedlade pensionärerna beroende av den 

allt strängare biståndsbedömningen. 

 

Vi anser inte att den kommunala hemtjänsten längre kan konkurrera på samma villkor 

som de privata. Vi ser att det finns en välja hos den politiska majoriteten att på detta 

sätt avsluta all egenregi verksamhet.” 

  

Reservation från (V): 
Mot beslutet reserverar sig ledamoten Torun Boucher (V) och hänvisar till eget 

yrkande: 

Vänsterpartiet yrkar att äldrenämnden godkänner nedan utlåtande som svar på 

remissen: 

 

Äldreförvaltningen har mottagit en remiss från Kommunstyrelsen med frågor från 

Kommunstyrelsens pensionärsråd om två olika frågor – tilläggsbeställningar inom 

äldreomsorgen och tidsfrist för att tacka ja till ett boende. 

Vänsterpartiet anser att den växande marknaden för tilläggsbeställningar behöver 

utredas noga. Att boenden i ett privat drivet boende ska kunna köpa tilläggstjänster 

men inte en boende i ett kommunalt drivet dito borgar inte för likabehandling av 

kommunens innevånare. Förvaltningen skriver att utgångspunkten för kommunal 

verksamhet är att den ska vara skattefinansierad. Om en kommun tar ut avgifter ska det 

ske enligt självkostnadsprincipen – och därmed blir det konkurrenssnedvridande 

underprissättning. Men faktum är ju att även privat driven äldreomsorg är, i det 

ögonblick de är entreprenader, av staden uppköpta platser i boenden eller hemtjänst 

inom LOV, också skattefinansierad kommunal verksamhet om än utförd av ett privat 

företag. Förvaltningen blir här svaret skyldig, och behovet av en genomlysning av 

detta är uppenbart.  

 

Vad gäller tidsfrist för att tacka ja till ett boende så svarar förvaltningen att den 

enskilde i och med ansökan och val av boende ju redan har tagit ställning till att den 

vill flytta. Förvaltningen förbiser dock till exempel att det inte alls alltid är 

förstahandsvalet som erbjuds och att det boende som erbjuds därmed innebär att den 

äldre om den tackar ja i praktiken avstår från sitt förstahandsval. Det går att stå kvar i 

kö för sitt förstahandsval, men är ofta i praktiken inte genomförbart. Vi förstår 

problemet med tomställda lägenheter, men tycker att svaret är otillräckligt och förstår 

inte vad förvaltningen menar med att det sammantaget skulle innebära ”att två 

personer i månaden kan få erbjudande om en tom lägenhet”.   

 

Det är tråkigt att kommunstyrelsen får ett så otillräckligt svar på sin remiss, 

Vänsterpartiet anser att båda dessa frågor kräver en grundligare utredning.” 
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Särskilt uttalande (MP): 

”Vi håller med Kommunstyrelsens pensionärsråd om att det är en mycket kort tid med 

tre dagars tidsfrist för att tacka ja eller nej till en plats i vård- och omsorgsboende. Det 

är inte säkert att erbjudandet om plats gäller den enskildes förstahandsval. Reglerna 

bör ses över i syfte att ge mer skäligt rådrum för den enskilde och dennes omgivning.”  

 

 

§ 14    Svar på skrivelse från tjänstgörande ersättaren Brit Rundberg (V) om  

           evakueringar vid upprustning av äldreboenden 

                

Ärende 

Föreligger ärende dnr 109-249/2013  

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter 

och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Torun Boucher (V) anmäler eget särskilt uttalande. 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens tjänsteutlåtande  

som svar på skrivelsen. 

 

Särskilt uttalande (V): 

”Vänsterpartiet konstaterar att äldreförvaltningen inte anser sig ha något övergripande 

ansvar för hur evakueringar i samband med hur renoveringar av äldreboenden planeras 

och genomförs. Vi anser däremot att förvaltning och äldrenämnd borde ha detta 

övergripande ansvar när fler stadsdelar är involverade i ombyggnad och evakuering. 

Om detta återkommer vi.”  

 

 

§ 15      Svar på skrivelse från ledamoten Torun Boucher (V) om avslag på  

            ansökan om plats på äldreboenden, mm 

 

Ärende 

Föreligger ärende dnr 109-301/2013  

 

Yrkanden 

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt 

(FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av 

ersättaryrkande från Madeleine Sjöhage (C). 

 

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar bifall till eget förslag till beslut med 

instämmande av vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) och 

ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S). 

  


